
PROTOKÓŁ NR XXXVII/2017 
 

z posiedzenia Rady Miejskiej w Kobylinie w dniu 20 października 2017 roku 

 

 

 

XXXVI sesja Rady Miejskiej w Kobylinie została zwołana na dzień 20 października 2017 roku                

o godzinie 16-tej, w Sali szkolnej przy Placu Glabera 1  w Kobylinie.   

W sesji uczestniczyło 12 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu), 

zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu), wybrany na 

Burmistrza Kobylina Tomasz Lesiński, p.o. Burmistrza – Rafał Nowacki, Sekretarz Gminy - 

Mirosław Sikora, Skarbnik Gminy – Jolanta Nowak, Wicestarosta Paweł Radojewski, 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Kobylinie – Damian Jankowiak. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Tadeusz Dżygała. 

 

 

Porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji Rady Miejskiej w Kobylinie. 

2. Przedstawienie porządku obrad.   

3. Wręczenie przez Miejską Komisję Wyborczą w Kobylinie zaświadczenia o wyborze na 

Burmistrza Kobylina Panu Tomaszowi Lesińskiemu. 

4. Założenie ślubowania przez Burmistrza Kobylina. 

5. Zakończenie obrad sesji Rady Miejskiej w Kobylinie. 

 
 

 

Ad 1,2  

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Tadeusz Dżygała, który 

powitał wszystkich zebranych.  

 

T. DŻYGAŁA zauważył, że w dniu 10 sierpnia 2017 r. Wojewoda Wielkopolski ogłosił 

rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2017 r. w sprawie przedterminowych 

wyborów burmistrza Kobylina w województwie wielkopolskim. Termin przedterminowych 

wyborów wyznaczono na niedzielę 1 października 2017 r. 

Zgłoszone zostały 4 komitety wyborcze, z których każdy zgłosił kandydata na burmistrza. Miejska 

Komisja Wyborcza zarejestrowała 4 kandydatów: 

- Mirosława Jackowskiego 

- Tomasza Lesińskiego 

- Rafała Nowackiego 

- Wiesława Jana Popiołka. 

Ponieważ podczas wyborów w dniu 1 października br. nie został wybrany burmistrz, gdyż żaden     

z kandydatów nie otrzymał więcej niż połowę ważnie oddanych głosów, Miejska Komisja 

Wyborcza podjęła uchwałę o przeprowadzeniu ponownego głosowania w dniu 15 października br. 

Kandydatami na burmistrza w ponownym głosowaniu byli: 

- Tomasz Lesiński 

- Wiesław Jan Popiołek.  

W dniu 16 października br. Komisarz Wyborczy w Kaliszu wydał obwieszczenie o wynikach 

przedterminowych wyborów Burmistrza Kobylina przeprowadzonych w dniu 1 października      

2017 r. oraz w dniu 15 października 2017 r. W głosowaniu ponownym wymaganą liczbę głosów 

uzyskał Tomasz Lesiński zgłoszony przez KW STOW. SAMORZĄDOWA INICJATYWA 

OBYWATELSKA. 
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Zgodnie z art. 29a ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, komisarz wyborczy 

zwołuje sesję rady na dzień przypadający w ciągu 7 dni od ogłoszenia wyników wyborów, w celu 

złożenia ślubowania przez burmistrza. 

W dniu 17 października br. Komisarz Wyborczy w Kaliszu wydał postanowienie w sprawie 

zwołania sesji Rady Miejskiej w Kobylinie, ustalając następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji Rady Miejskiej w Kobylinie. 

2. Przedstawienie porządku obrad.   

3. Wręczenie przez Miejską Komisję Wyborczą w Kobylinie zaświadczenia o wyborze na 

Burmistrza Kobylina Panu Tomaszowi Lesińskiemu. 

4. Założenie ślubowania przez Burmistrza Kobylina. 

5. Zakończenie obrad sesji Rady Miejskiej w Kobylinie. 

 

Następnie zauważył, że w dniu 28 lipca br. Prezes Rady Ministrów Beata Szydło wyznaczyła Pana 

Rafała Nowackiego do pełnienia funkcji Burmistrza Kobylina do czasu objęcia obowiązków przez 

nowo wybranego burmistrza. Funkcję tę pełnił do dnia dzisiejszego.  

Podziękował Panu Rafałowi za jego pracę na rzecz Gminy i jej mieszkańców. 

 

Przedstawiciele Rady Miejskiej w Kobylinie wręczyli kwiaty pełniącemu do dziś obowiązki 

Burmistrza Kobylina Rafałowi Nowackiemu.   

 

R. NOWACKI podziękował za służbę, którą mógł pełnić dla Gminy przez ostatnie 2,5 miesiąca. 

Podziękował radnym za miłą i owocną współpracę, sołtysom, dyrektorkom szkół i nauczycielom, 

dyrektor Biblioteki Publicznej, prezesowi OSP, Przewodniczącemu Zarządu Osiedla. Pełnienie 

funkcji Burmistrza jest zaszczytną służbą, która ma służyć dobru społeczeństwa. Przez ten okres 

chciał służyć i współpracować ze wszystkimi. Podziękował za ten krótki, ale myśli iż bardzo 

owocny czas. Podziękował też za współpracę obecnemu na sesji wicestaroście z którym odbył kilka 

owocnych spotkań. Życzył nowemu Burmistrzowi wszystkiego najlepszego, dużo radości, 

wytrwałości na niwie tej służby. Spotkał się z nim już 16 października. Myśli iż w przyszłości         

w różnych sprawach będzie im się miło i dobrze współpracowało.    

 

 

Ad 3 

T. DŻYGAŁA poprosił Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Kobylinie Pana 

Damiana Jankowiaka o wręczenie zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Kobylina Panu 

Tomaszowi Lesińskiemu.  

D. JANKOWIAK odczytał zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Kobylina a następnie wręczył 

je nowo wybranemu Burmistrzowi Tomaszowi Lesińskiemu. 

 

 

Ad 4 

T. DŻYGAŁA poprosił Pana Tomasza Lesińskiego o złożenie ślubowania. 

T. LESIŃSKI złożył ślubowanie: "Obejmując urząd Burmistrza Kobylina, uroczyście ślubuję, 

że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 

publicznego i pomyślności mieszkańców gminy."  
T. DŻYGAŁA powitał nowego Burmistrza Kobylina, pogratulował wyboru. 

Następnie nowy Burmistrz przyjmował życzenia od obecnych na Sali.   

T. LESIŃSKI podziękował wszystkim mieszkańcom Kobylina, którzy brali udział w wyborach, 

szczególnie tym którzy oddali głos na niego, którzy mu zaufali. Podziękował też tym, którzy oddali 

głos na jego kontrkandydatów. Będzie się starał przez najbliższe 13 miesięcy zrobić wszystko by 

udowodnić swoim wyborcom iż dobrze zrobili i uzyskać jeszcze większe ich zaufanie. Natomiast 

tych, którzy oddali głos na jego kontrkandydatów, będzie starał się przekonać do swojej osoby.  

Podziękował osobie, dzięki której ma tyle energii do działania, która wspomaga go na co dzień, jest 
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wyrozumiała i jest wielkim wsparciem. Służba policjanta przez 20 lat niesie za sobą wiele 

wyrzeczeń, także praca na stanowisku burmistrza związana jest z wieloma wyrzeczeniami.  

Podziękował swojej żonie.  

Podziękował byłym burmistrzom: Janowi Waleńskiemu, Michałowi Ciesielskiemu, Bernardowi 

Jasińskiemu i Rafałowi Nowackiemu za pracę na rzecz naszej Gminy i jej mieszkańców.  

Podziękował Przewodniczącemu Samorządowej Inicjatywy Obywatelskiej Wicestaroście Pawłowi 

Radojewskiemu, Sekretarzowi Stowarzyszenia Antoniemu Korsakowi i koledze Arturowi 

Paterkowi.  Zawsze wspierali go w kampanii, zawsze mógł na nich liczyć za co bardzo dziękuje.  

Stwierdził, że będzie burmistrzem otwartym dla mieszkańców, wychodzącym naprzeciw 

problemom naszej gminy i jej mieszkańców. Będzie starał się, żebyśmy wspólnie te problemy 

rozwiązywali. Rozwiązywali je dialogiem, nie monologiem, byśmy dochodzili wspólnie do 

porozumienia. Bardzo liczy na współpracę na szczeblu rządowym, wojewódzkim, a przede 

wszystkim z Radą Miejską, ze wszystkimi radnymi. Liczy na współpracę z nowo wybranym 

Przewodniczącym Klubu „9” – Piotrem Chlebowskim, z kierownikami i dyrektorami jednostek 

organizacyjnych, ze wszystkimi mieszkańcami Gminy.  

Jest otwarty na współpracę z każdym, komu zależy na poprawieniu jakości życia naszych 

mieszkańców, komu zależy by nasza Gmina prężnie się rozwijała, bez względu na to jakie kto głosi 

poglądy i bez względu na przynależność partyjną. Liczy na współpracę z sołtysami. Jest 

przekonany iż ta współpraca będzie się układać. Najważniejsza jest współpraca z pracownikami 

Urzędu z którymi będzie współpracował na co dzień. W czasie kampanii często powtarzał, że nie 

sztuką było mu założyć mundur, nie sztuką jest urzędnikowi założyć koszulę z krawatem i chodzić 

z głową uniesioną wysoko w chmurach, ale sztuką jest być człowiekiem i służyć społeczeństwu        

i mieć poszanowanie w społeczeństwie. Tego się będzie zawsze trzymał.  

Wicestarosta P. RADOJEWSKI stwierdził, że jest mu miło być na dzisiejszej sesji z okazji 

zaprzysiężenia nowego Burmistrza Kobylina. Burmistrz Lesiński jest jego kolegą, bo prawie 20 lat 

razem pracowali w policji. Dla niego to podwójna uroczystość, ponieważ burmistrzem został 

kolega, ale też i policjant. Zawsze będzie twierdził, że był, jest i będzie dumny z tego iż był 

policjantem. Dlatego też cieszy go iż kolejny policjant udowodnił, że może być osobą zaufania 

społecznego. Znają się wiele lat i jest przekonany, że będzie bardzo dobrym burmistrzem, na pewno 

oddanym sprawom lokalnym i zaangażowanym w politykę lokalną. W imieniu własnym i całego 

samorządu powiatowego życzył p Lesińskiemu dużo zdrowia, pomyślności, radości z tego co robi, 

energii, zaangażowania w pracę i satysfakcji z tego co robi.  

Podziękował Sekretarzowi Mirosławowi Sikorze, który przez dłuższy okres pełnił funkcję 

burmistrza i musiał sam podołać temu, co było do zrobienia. Podziękował Rafałowi Nowackiemu 

za ten krótki czas burmistrzowania. Kilkakrotnie się spotkaliśmy i ta współpraca nie była zła. Myśli 

iż współpraca z nowym burmistrzem będzie równie mocna i owocna. To nie będzie łatwy rok, to 

będzie rok uczenia się urzędu, rok trudnych konsultacji, pracy od rana do wieczora. Dziś jeszcze ma 

święto, a w poniedziałek do ciężkiej pracy.  

Wszystkim obecnym życzył dobrego burmistrza a dziś jeszcze miłego dnia.      

      

 

Ad 5 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady zakończył XXXVII sesję Rady Miejskiej   

w Kobylinie o godzinie 16.30. 

 

 

Protokółowała :                                                                            Przewodniczył :                                                            

 

Magdalena Nowakowska                                                             Przewodniczący 

           inspektor                                                                            Rady Miejskiej 

                                             

                                                                                                     Tadeusz Dżygała 


